11 Gregorius XIII. aeternæ mem. Pontifex + Salomonem Corcosum inter eosdem Judæos familie antiquitate primarium, ac multis opibus florentem, ad Fidem venientem baptizavit, propriumque nomen, cognomen, arma, & nobilitatem Romanam pro se, suisque donavit, qui postea uti nobilis electus fuit Conservator Urbis.

12 Dignum, & Juri consonum est, ut renati fonte baptismatis, pristina cæcitate dimissa, amplioribus favoribus, & gratiis prosequantur, ut sic de servitute ad libertatem transire videantur, Extrav. 2. de Judeis inter communes. Illis igitur, quæ Christianum decent hominem, nullo modo debent privari, præcipue si eorum conversio sit plenè probata, & multò magis, & à fortiori, si ipsi, eorumque parentes Christianam professi fuissent religionem, quamvis à gente Judæorum genus ducerent. Non est enim distinctio Judæi & Graeci; nam idem Dominus omnium, dives in omnes, qui invocant illum. Apost. ad Rom. c. 10. Omnes nos in unum corpus baptizati sumus, sive Iudei, sive Gentiles, &c. idem 1. ad Cor. 12. & in omnes nationes gratia Spiritus sancti effusa est. Act. 10. in fine, quibus in locis Apostolum mira semper dexteritate studuisse æqualitatem in utroque populo stabilire, docent DD. Hieron. August. & Anselm. in d. c. 20. ad Romanos.

13 Cùm Tobias interrogasset Angelum, qui filium erat comitaturus, de qua Domo, aut de qua Tribu esset, respondit ei Angelus: *Genus queris mercenarii, an ipsum mercenarium, qui cum filio erat?* quasi dicaret, non genus hominum, sed personas esse perpendendas. Et D. August. lib. de bono conjug. cap. 16. relatus in cap. undecimque, 46. dist. sic ait: *Vnde cumque homines nascantur, si parentum vicia non sectentur, & Deum recte colant, honesti & salvi erunt. Semen enim hominis ex qualicumque homine Dei creatura est.* Et Chrysost. homil. 20. in Matth. Cunctis unam, atque eadem nobilitatem donavit Deus, cùm dignatur omnium pater vocari.

14 Sacra Scriptura Genes. 5. postquam de Sancto Patriarcha Noë loquuta fuit, hæc dicit: *Hæ sunt generationes Noë. Genealogia rarus mundus,* dicit Chrysost.

homil. 25. in Genes. nam ubi Scriptura dixit: *Iste sunt generationes Noë, & aures nostras sive quadam implevit, quasi genealogiam illius narratura, & qui ejus pater fuerat, & alia, que mos est recensere: relictis tamen illis omnibus, dicit: Noë homo justus, & perfectus in generatione sua, placuit Deo. Vidistis admirabilem generationem; sequamur igitur & nos divine Scripturæ regulas, & quorum genealogiam enarramus, eorum non patres, aut avos, aut abavos in medium afferamus, sed virtutes, & beneficia exponamus, ut huic optimæ genealogie mōs est.* Philo lib. de Abrah. hunc eundem obseruat locum, & affirmat Moysen virtutes Noë posuisse, ita ut in stemmate ejus, non more aliorum avos, vel proavos, maioresque cæteros recenseat, sed virtutes quasdam, declarans nullam aliam familiam, cognitionem, patriamve sapientis esse, præter virtutes, & actiones ejus: hunc locum ad hoc propositum refert Joan. Salgado de Araujo in lege Regia Portugalia, discursu 1. num. 185. Hinc D. Chrysost. super illud Matth. 4. Patrem habemus Abram. Quid, inquit, Timotheo non cuisse creditur, quod fuit ex patre gentili: aut quid nascuit Abraham, quod patrem habuit Tharam luteorum Deorum cultorem? nonne separatus à genere suo positus est in caput fidelium, ut non iam diceretur filius peccatorum, sed pater Sanctorum, nec potuerunt ejus gloriam fôrdidare paterni errores?

Egregiè Petrus Blesensis epist. 3. ad hoc propositum sic ait: *Sicut non portabit filius innocens iniquitatem patris, sic filium reprobum non decet de patris actibus gloriari.* Et que nobis argumenta pretendis, ut ejus te filium probes, cuius pomposam memoriam magnificas, & extollis? sanè ideo Dominus Abraham ex Sara & Agar, ex duabus eiam uxoribus, & duabus ancillis voluit Iacob prolem suscipere, ut universitatis humanae successio de parentum conditione incerta, & ignoraturum à libera, vel ancilla descendenterit, se de generositatis ubique gloria non extollat: titulos enim Sare, aut Rachelis, quos sibi quandoque adscribit vaga & vulgaris opinio, proscriptibit, & abolet nequitia in moribus, servitus in peccatis, ut se filios ancillarum conversione testentur, quæ de aliorum virtute, quam apud se non noverint, inflantur. Præterea in domo Iacob spuri pariter cum legitimis funiculum hereditatis sortiti sunt, & communiter inter se familia judicium dictaverunt. Fatui, delirique Hebrei, qui habere se patrem jactant Abramum, filii prorsus degeneres: scitè dictum ab Auctore operis imperfecti homil. 3. in Matthæum: *Ipsæ se vacuum ab omnibus bonis actibus ostendit, qui gloriantur in patribus, ingloria hec gloria est, que in parentum meritum sita.* Jure Hebræos premit S. Cyriillus Alexandrinus in Amos cap. 2. Et clementia miseri processerunt, ut sibi ad felicem statum, & ad gloriam satis fore arbitrarentur ex radice Abramini prodisse. Non esse inaniter de patrum nobilitate glorandum ostendit Christus, cùm in sua genealogia etiam injustos voluit recenseri, quod scitè expedit idem Petrus Blesensis dict. epist. 3. dum ait: *Quid inter parentes hominum variando distinguis? ab uno patre descendimus universi, & singuli. Certè speciosus forma præ filiis hominum Christus Iesus, de quo scriptum est, quia vir nobilis est in portis ejus, cuius nobilitatem, & generationem Propheta non sufficit enarrare: & qui unius nostræ generositatis est auctor, de justis & injustis, de magnis, & ignobilibus carnem traxit; nam & agnus Paschalis juxta septuaginta Interpretes, de oviibus & capris assumebatur, in quo manifestissime vides, quod apud Christum omnis fortuna, omnisque conditio acceptatur: ut quid ergo te in aliorum virtute commendas, & adversus pauperem de tui generis excellentia gloriaris.*

Virtutis laus nobis ipsis parienda est, non aliunde sumenda, quia generosi homines ex sua, propriaque, non aliena, aut ascititia virtute judicandi: Un-

de D. Hieron. ad Celant. Nulli te unquam de generis nobilitate preponas, neque obseviores quasque, & humiliore loco natas te inferiores putas. Nescit religio nostra personas accipere, nec conditiones hominum, sed animos inspicit singulorum, servum & nobilem de moribus promuntat. Sola apud Deum libertas est, non servire peccatis. Summa apud eum est nobilitas, clarum esse virtutibus. Quid apud Deum in viris nobilis Petro, qui piscator, & pauper fuit? Quid in fæminis Beata Maria illustris, qua sponsa fabri describitur? sed illi piscatori, & pauperi cœlestis Regni à Christo creduntur claves: hac sponsa fabri meruit esse mater illius, à quo ipse claves data sunt. Elegit enim Deus ignobilia, & contemptibilia hujus mundi, ut potentes, ac nobiles ad humilitatem facilius adduceret. Nam & alias frustra sibi aliquis de nobilitate generis applaudit, cum universi paris honoris, & ejusdem apud Deum pretii sint, qui uno Christi sanguine sunt redempti, nec interest qua quis conditione natus sit, cum omnes in Christo aequaliter renascamur; nam et si oblivisci mus, quia ex uno ommes generavimus, saltet id semper meminisse debemus, quia per unum omnes regeneramur. Et Ambros. de Noë, c. 4. Probat viri genus virtutis prosapia est, quia sicut hominum genus homines, ita animalium genus virtutes sunt. Et juvenis ille Alexandrinus, telte Baronio tom. 8. an. 600. dicebat: † Vera nobilitas non ex sanguine & carne, sed ex virtute animi accipit formam & claritatem. Et Osor. noster lib. 2. de nobilitate civili. Omnis generis splendor, & familiae claritas à fonte virtutis ortum habet. Et paulò post: Qui ex virtute laudem adeptus, virtutis insignia posteritati relinquit, & nobilitatis jacta fundamenta. Filius, inquit Ezech. 81. non portabit iniqutatem patris. Et Aug. super Matth. ait: Nunquam de vitiis erubescamus parentum, sed unum illud queramus, amplectamur virtutem. Et idem Aug. ibid. † Non est omnino nec de virtute, nec de viuio parentum, aut laudandus quis, aut vituperandus: nemo inde verè aut obscurus, aut clarus est, lumen est inter spinas religio, ait idem Aug. si spine ibi pungunt, ibidem flores olent, & sanant. Non ergo contemni debet filius probus ex infimo patre natus; nam splendidum lumen defumo, lumen candens de sentibus, rubens rosa de spinis exoritur, ita & nobilis vir de ignobili prosapia quandoque dignitur. Hac de re Franc. Patrit. Senensis tom. 2. de Regni & Regis institut. sic ait: Optimi namque cives, & bene de Republ. meriti, muneribus honoribusque honestandi sunt: deterrimi autem omni fœditatis exemplo afficiendi; quocirca qui deliquerunt mulcendi sunt; parcendum est tamen eorum posteris, fieri enim potest, ut optimis parentibus orti, pessimi fiant, & ex deterrimis nonnunquam optimi, &c. Et paulò inferius: Non igitur posteri arcendi sunt parentum culpa perpetuò à Republica, ne omnino felicitatem desperent, cum videant nullam veniam sperandam esse, nullaque virtute se redimere posse. Fit enim saepenumero, ut eorum animi ad res novandas promptissimi sint, & desperatio aliquando in virtutem convertitur; facile enim qui periclitantur, Maronis doctissimi Poëtarum sententiam usurpant:

18 Una salus vieti nullam sperare salutem.

Non quærit igitur Jesus in Petro, nec in Rectoribus Ecclesiæ suæ nobilitatem generis, patriæ splendorem, fumosas Majorum imagines, nihil eorum curæ est JESU, quæ ad rem Ecclesiæ non pertinent. At quid? Simon Joannis diligis me? Felix Ecclesia si in eligendis ejus Pastoribus Sanctissima hæc observaretur forma, quam observavit CHRISTUS in Petro, ut ille ordinaretur in Ecclesia, qui diligeret, non degluberet Ecclesiam.

19 Generis differentia ubi fit ad Ecclesiastica beneficia, ac publica officia obtainenda, non solùm operatur gravia dissidia inter utrumque populum, sed efficit, ut qui novi habentur Christiani, minùs se cre-

dant aliis, & difficultius in Catholica putitate solidentur: cum distinctio non parvam vim habeat ad excitandum inter homines dissidia, ex civium discordia Rerum publ. omnium excidium consequutum fuit, non facile enim dissentientium animi ad publica onera levanda inducuntur, ut ait D. Mar. Cutell. in C. legum Sicular. cap. 63. nota 73. ad leges Federici, n. 23. propè fin. Hinc S. Leo in serm. 5. de Quadragesima, sic ait: † In omnibus hominibus natura est diligenda communio, qua nos iis etiam benignos debet efficere, qui nobis sunt quacunque conditione subjecti, quia simul cum ipsis habemus quod ad imaginem Dei conditi sumus: nec carnali, nec spirituali nativitate à nobis divisi sunt, imò hoc ipso nos per omnia faciunt mitiores, quod eorum utimur subjectione, cum quibus uni Domino eadem subjicimur servitute. Et Seneca lib. 3. de benefic. c. 28. sic dicit: Eadem omnibus principia, eademque origo, nemo altero nobilior, nisi cui rectius ingenium, & bonis artibus aptius, unus omnibus parens mundus est, sive per splendidos, sive per sordidos gradus, ad hunc prima cuiusque origo perducitur. Audiamus hac de re S. Cyprian. in tract. de orat. Dominica, qui ita ait: Pacificos enim, & concordes, atque unanimis esse in domo sua Deus præcipit, & quales non fecit secunda nativitate, tales vult renatos perseverare, ut qui Filii Dei esse cœpimus, in Dei pace maneamus: & quibus spiritus unus est, unus sit & animus, & sensus. Sic neque sacrificium Deus recipit dissidenis, & ab altari revertentem prius fratri reconciliari jubet, ut pacificis precibus Deus possit esse placatus. Sacrificium Deo est pax nostra, & fraternalia concordia, & de unitate Patris, & Filii, & Spiritus sancti plebs adunata, &c. Plutarch. de Homer. Omne bonum concordia cognatum, omne malum ex dissidio oritur. Optimè Franc. Patrit. Senensis in lib. de Regni & Regis institut. tom. 2. de hac inter cives inæqualitate loquens, sic ait: Non laudandum censeo quod in plerisque civitatibus nostro tempore usurpari solet, & à nonnullis doctissimis viris argumento etiam defendi, ut familie complures perpetuo ab omni publica functione excludantur; qua in re in primis peccatur, & injusti sumus erga concives nostros, qui cum onera nobiscum ferant, à muneribus omnino excluduntur.

Si enim unam fidem, unum Baptisma, unum Deum, & Patrem omnium profitemur, qui est super omnes, & per omnia, & in omnibus nobis, juxta Apostoli auctoritatem ad Ephes. cap. 4. cur hæc Fides, & una Ecclesia à Christo Domino super Petrum origine unitatis, & ratione fundata, in diversas Christianorum species ab hominibus dividi, ac separari possit, verè nescio. Audi D. Cyprian. lib. 2. epist. 10. ad Cornelium Papam: Hoc enim vel maxime, Frater, laboramus, & laborare debemus, ut unitatem à Domino, & per Apostolos nobis successoribus traditam, quantum possumus, obtinere curemus, & quod in nobis est, palabundas, & errantes oves, quas quorundam pervicax factio, heretica tentatio à matre secesserit, in Ecclesiam colligamus, illis solis foris remanentibus, qui in obstinatione sua, vel furore perseverarunt, & ad nos redire noluerunt, discretionis, & separationis à se factæ, & Ecclesia derelicta ipsificationem Domino reddituri. Idem in lib. de unitate Catholica Ecclesia, sic ait: Deus unus est, & Christus unus, Ecclesia ejus una, Fides una, & plebs in solidam corporis unitatem concordia glutino copulata: scindere unitas non potest, nec corpus unum dissidio compaginis separari, nec divulsis laceratione visceribus in frustis discripi. Collosius in sua Hierarchia, lib. 3. cap. 4. §. 1. pag. 671. ex S. Anselmo ita ait: Neque verò illius quasi despœli persona contemnda, aut ullius quasi perfectæ persona præferenda est, quando in omnibus unus, atque idem est Deus gloriōsus. Et ideo exclamat Brayo lib. 2. de regendi ratione, fol. 40. stulta hominum differentia, verius honorum monoplia.

Quare statuta, quod neophyti, & descendentes ab

eis non admittantur ad Ecclesiastica beneficia, non esse probanda censuerunt Turrecr. in cap. constituit, 17. quæst. 4. Tostat. in Levit. cap. 19. quæst. 32. Alphons. Carthag. in defensorio unitatis Christianæ. Henric. Monroy in Apologia contra Archiepiscopum Toletanum, Montalv. in leg. 2. verb. tornazido, tit. 3. lib. 4. Avendan. de exequenda mandatis, part. 1. cap. 19. num. 20. ubi eleganter, Perez 1. 9. tit. 1. lib. 1. Ordin. Torreblanca de jure spirit. lib. 13. cap. 22. novissimè D. Mar. Cutell. in Codice legum Sicul. cap. 63. nota 73. ad leges Federici, pag. 211. cum sequentib. & præcipue num. 2. ibi: Idecirco némiam illam statutorum observationem, quibus descendentes ex Hebreis, vel infidelibus ab honoribus, ac Ordinum Militarium insigniis excluduntur, tanquam Reip. perniciosa, semper suspectam habuit. Ea tamen multis defendere nituntur D. Petr. de la Escalera Guevara en un particular tratado que scribito del origen de los Moneros de Espinosa, su caledad, preeminencias, y essencias, part. 2. cap. 12. novissimè D. Ferdinandus Pizarro y Orellana in tract. de viris illustr. novi Orbis, in vita Ferdinandi Cortes, c. 5. obser. 3. pag. 106. Rojas sing. 104. Hojer. de incompatibilit. beneficior. part. 1. cap. 23. Simanc. de Catholicis institut. tit. 47. num. 82. & 83. Otalor. de nobilit. 2. part. 3. part. cap. 7. num. 16. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. glos. 4. num. 16. Perez de Lara de annivers. & Capell. lib. 2. cap. 4. a princ. Metina part. 2. quæst. 105. art. 2. Pacian. de consilio sapientis, lib. 1. cap. 10. latissimè Ignatius del Villar in sylva respons. lib. 1. resp. 12. num. 37. cum multis seqq. Castill. controvers. tom. 4. part. 2. lib. 5. cap. 123. ex num. 16. Cévall. commun. contra commun. quæst. 900. ex num. 84. Valenzuel. tom. 1. cons. 90. ex num. 89. Christoph. de Paz de iennua tom. 1. cap. 32. ex num. 89. Negari enim non potest, quin t̄ lex consti- tuens talē differentiam, generaliter dicatur facta in odium certarum personarum, quo casu vel est nulla, ut censuit Abb. in cap. cūm omnes, num. 2. de constitut. ubi Aretin. notab. 4. vel saltem est injusta, ut tenent Bart. in lege omnes populi, sub num. 53. ff. de justit. & iure. Andr. ab Exea in dict. cap. cūm omnes, num. 164. & 167. ubi Riminald. num. 17. vers. ex hac expositione. Juvat etiam, quia probations puritatis sanguinis sunt difficiles, ut optimè consideravit Torreblanca in practicab. juris spirit. lib. 13. cap. 22. ex num. 7. his verbis: Probatio autem hujusmodi adeo omnibus difficultissima visa est, ut vix unus ex millibus dari possit, qui in rigorosa statutorum acceptione possit satisfacere; nam ad hoc ut quis dicatur non descendere ex Iudeis, aut Mauris, probare debet antecessores suos, qui primi Evangelium suscepérunt, non fuisse ex Iudeorum, aut Mahometanorum prole, sed ex Gentilismo, seu Paganismo conversos; quod omnino est improbabile, cūm tempore promulgationis Evangelii tota Hispania Iudeis sca- rebat, Joseph. lib. 20. antiqu. Iudaic. cap. 11. & lib. 11. cap. 5. & lib. 14. cap. 1. & seqq. & contra Apion. lib. 1. Philo in Flaccum, Strabo Geographie lib. 5. Lorin. in actis Apostol. cap. 8. Garibay lib. 5. cap. 4. Mariana lib. 4. cap. 4. Puente de las Monarchias tom. 1. lib. 2. cap. 33. §. 1. Peñalosa libro de las excelencias de España, cap. 4. Tum etiam, quia post Maurorum invasiones, fideles adeo in eorum captivitate oppressi fuerant, ut multi eorum qui ad Mahometanos ritus non transferunt, cum eorum filiabus se copulabant, ut temporalibus ho- noribus potirentur: & qui in eorum invasione ad Montaña Legionis, & alibi se recipérunt, dum Hispaniam recuperarunt, quamplures eorum cum filiabus Mauro- rum, & infidelium matrimonia inierunt, cum inter ipsos met Hispanie Reges talia conjugia non fuissent indigna, ut probat Serarius de matrim. heret. cap. 1. & 2. Thom. Sanch. tract. eod. tom. 2. lib. 7. disp. 72. ex num. 2. D. Joan. Solorzan. nostro seculo ingeniorum phœnix, rare facun- dia, & exquisite eloquentia vir, in suo doctissimo tract. de jure Indiarum, lib. 3. cap. 5. ex num. 13. Tum de-

mum, quia licet non sit iam longa successio querenda (quamvis macula ascendentium ab Adamo impen- tum faciat) quia nec testes, nec instrumenta de illa reperiri possunt, quamvis ad posteriora scula nos convertamus, non minoris difficultatis est probare nullum ex suis progenitoribus maculam contraxisse; nam ut ait Peñalosa in libro relato (quem edidit post memoriale, quod scriptit D. nostro Regi, infra referendum) d. cap. 2. Porque es verdad que a doce generaciones viene a tener cada persona quatro mil y novecientos, y seis ascen- dientes, y es posible que tenga oiros tantos linajes, porque no avia de y Andaluzia no ay millon, y medio de vecinos, y por poco que se estienda cada linaje, tendra mas de treinta personas, no que se testigo en el mun- do pueda deponer de semejante calidad, ni que escriu- ras se puedan hallar que lo allan en todo. Hactenus Torreblanca.

Verum tribus casibus hujusmodi statuta proban- da mihi videntur. Primo quando eorum prohibitio non est indefinita, sed restricta ad certos gradus, veluti intra secundum, vel ad summum intra quartum; quia intra hos gradus poterit esse rationabilis, vel propter odium parentum, vel propter suspicionem, quæ ha- beri potest, ne parentum crimina imitentur, ut in e. 12. §. cernentes, & in cap. ut commissi, §. credentes, & in cap. statutum, il 2. de heretic. lib. 6. Ultra vero quartum gradum prohibitio generalis non potest esse rationabilis: tum quia in veteri lege etiam Moha- bitæ ultra quartum gradum non repellebant ab Ec- clesia, cap. citò, 1. quæst. 1. D. Cutel. d. nota 73. num. 6. pag. 11. tum quia ultra illum gradum, si quæ inacu- la parentes tetigit, presumitur extincta, l. non facile, ff. de gradibus, cap. non debet, de consanguinit. & affini- tum denique, quia impossibilis descendenter reddere- tur probatio, juxta text. expressum in cap. licet ex qua- dam, de testibus, ibi, cum propter hominum brevem vi- tam testes de visu usque ad septimum gradum deponere non valerent.

Secundo, quando eorum prohibitio est restricta ad certas Ecclesias, veluti quia non præcipit simpliciter, quod neophyti, & descendentes ab eis non possint obtinere beneficium; sed prohibet ne possint illa ob- tinere in tali, vel in tali Ecclesia; ex eo quod Ec- clesia sit valde celebris, & hoc sibi usurpat in signum suæ nobilitatis, juxta tradita per Rotam in una His- paniensi voti, 21. Aprilis 1597. coram Gyrtio, qua ratione Ecclesiæ Toletanæ, & aliarum in Hispania existen- tiuum statuta probantur.

Tertio; quando generis distinctio fit per patronum, vel fundatorem in limine foundationis Ecclesie; quia conditio adjecta in limine foundationis Ecclesie per patronum, vel fundatorem, quod non possint beneficiarii recipi, nisi descendentes ex putis, & antiquis Chri- stianis, valida est, ut resolvunt Otalor. dict. c. 7. n. 26. Perez de Lara de Capellaniis, lib. 2. cap. 4. num. 1. & 10. tum quia t̄ potest fundator in limine foundationis ap- ponere quascutique conditiones, etiamsi sint contra jus, nisi sint naturâ impossibile, aut aliæ à jure im- probatae, ut resolvit Lambertin. de jurepatroni lib. 1. part. 1. art. 1. quæst. 9. num. 52. Rot. in Romana jurispatro- natus, 3. 1. Maii 1613. coram Card. Sacrat. 10.

In supradictis casibus, quibus statuta, quod neophyti, & descendentes ab eis non admittantur ad Ecclesiastica beneficia, probanda esse resolvitius, eadem penalia ac exorbitantia esse; & strictè acci- pientia, nullus est qui dubitet; tum ex eo, quia au- ferunt prædictis descendenter habilitatem, quæ aliæ sibi competit de Jure communis in cap. eam te, de rescriptis: quod cūm loquatur de Ecclesia Torna- cen, satis probat hoc procedere etiam in Ecclesia nobili; cūm Ecclesia illa in Belgio sit pluribus nomini- bus insignis, & qualificata; & tum multo magis, quia ista pena illis infligitur propter delicta alterius, cap. non

non debet, & ibi glos. verb. non debet, de regul. iuris in 6. cum concordant. & in specie, quod talia statuta sunt contra Jus commune, probant Abb. num. 7. Felin. num. 12. Rip. n. 29. vers. ultimò noto, in d. c. eam re, Lambert. lib. 1. q. 2. art. 19. Perez de Lara de Capellan. lib. 2. cap. 4. num. 30. sèpè respondit Rot. ut in Saguntina admissionis ad Capitulum, 26. Junii 1587. coram Gypsi, & in Placentina Canonicatus, 8. Aprilis 1575. coram Cardin. Blanchetto, & in Toletana portionis, 27. Ianuar. 1597. coram Illustriß. Mantica, quæ est inter impres-
fas decis. 307. num. 1. & in alia Toletana Canonicatus, 10. Decembris 1608. coram R. P. D. Marquemontio, nunc Archiepiscopo Lugdun. & signanter in terminis quarundam Constitutionum contra descendentes ex Hebreis Regni Portugalie emanatas, censuit eadem Rot. in Colimbriensi Canonicatus, 13. Junii 1616. coram Illustriß. Sacrato, & iterum in ead. 5. Decembris ejus-
dem anni 1616. coram Card. Verofpio. Unde debent illa juxta verborum proprietatem intelligi, ex resolutis per Federic. de Senis conf. 72. n. 2. Alexand. conf. 76. vers.
non obstat, lib. 1. Paris. conf. 29. num. 14. lib. 4. & conf. 30.
num. 16. eod. lib.

30 Quare Constitutio, seu Breve fel. record. Clementis VIII. sub dat. 18. Octobris anno 1600. (quatenus prohibet ne prædictis descendantibus ex Hebreorum genere per lineam paternam, vel maternam, & eorum quemlibet usque ad septimam generationem, aliqua collatio, seu provisio fiat de Canonicatibus, Præbendis, ac Dignitatibus Cathedralium, & de principalibus Dignitatibus Collegiarum Ecclesiarum, & de Parochiis, ac earum perpetuis Vicariis, ceterisque Ecclesiasticis beneficiis curam animarum habentibus in Portugalie Regnis vacantibus, quam postea exten-
dit fel. record. Paulus V. sub die 17. Ianuarii 1612. ad Vicarias etiam amovibiles, & tam ad sacerdotes, quæ ad cujusvis Ordinis Regulares Ecclesias curam animarum habentes) non comprehendit + dimidias præbendas, tertianarias, & quartenarias, aut portionarias in Cathedralibus, quæ non sunt Canonicatus, nec habent vocem in Capitulo, ex citatis per Gonzal. ad regul. 8. Cancel. glos. 45. in princip. à num. 29. & in terminis Rota in Ulyssbonen. quartenaria, 15. Ianuar. 1624. coram Reverendissimo D. Decano. Unde dimidios Canonicos, & Portionarios in Cathedralibus vir-
tute Conc. Trident. sess. 24. de reform. c. 12. non teneri Fidei professionem emittere, cum non sint Canonicis, neque de Capitulo, resolvunt Garcia de benef. p. 3. c. 3. num. 13. Sanch. in præcepta Decalogi, tom. 1. lib. 2. c. 1. sub num. 1. Circa intellectum dictæ Constit. Clementis VIII. adest in terminis Rotæ decis. 307. p. 2. recentiss. in posthum. alias p. 4. recent. ubi num. 5. dicitur dictam Constitutionem non habere locum stante dispensatione Papæ : & num. 7. censet eam non comprehendere filios Judaizantium, sed solùm filios Judæorum, & in alia decis. 355. d. p. 2. recentiss. num. 5. & 6. ubi num. 6. sub-
dit quod licet dicta Constitutio de judaizantibus lo-
queretur, non tamen esset intelligenda de iis, qui Ec-
clesiae fuissent incorporati.

32 Et dum prædicta Constit. loquitur de principali-
bus Dignitatibus Collegiarum Ecclesiarum, com-
prehendit unam tantum principalem in qualibet Col-
legiata, quia pluritas illa resolvitur in singularitates,
& respicit tantum pluralitatem Ecclesiarum, à simili deducito ex reg. 3. Cancellarie, alias 4. in noviss. ubi per illa verba, principales in Collegiatis Ecclesias, re-
solvunt Doctores unam tantum principalem reservari,
quos ego ipse refero de offic. & potest. Episcopi, alle-
gat. 45. num. 16. & allegat. 57. num. 7. Principalis verò dicitur dignitas, quæ ex Apostolicæ Sedis indulgen-
tia, vel ordinaria auctoritate, aut consuetudine præ-
scripta, aut alias quovis modo in Collegiata principa-
lem præminentiam habet, prout ipsamet reg. 4. Can-
cellarie declarat: in nostra Lusitania dicitur + Prior,

qui præfet toti Canonicorum Collegio, ut in nostra Vimaranensi Ecclesia; in quibusdam verò Hispanozi partibus vocatur Abbas, alibi Præpositus.

Item sub prædictis Constitutionibus, tam Cle-
mentis VII. quæ Pauli V. non comprehenduntur Parochiales Ecclesie, quæ perpetuò, & accessoriè alicui simplici beneficio, Canonicatui, vel Dignitati, ultra principalem in Collegiatis unitæ reperiuntur, etiam per Vicarios temporales ab ipsis beneficiatis, Canonicis, seu Dignitatibus deputandos: quia parochiales Ecclesie ab illis tantum prohibita sunt obtineri, ob animarum curam, quam in eis exerce-
cere tenentur, & cum non intitulentur in parochia-
libus annexis, sed in beneficio principali, ideo nullo modo censentur habere curam animatum, per ea quæ dixi infra p. 3. hujus tract. allegat. 66. num. 39. sed tunc cura actualis remaneat penes Vicarios. Vitalin. in Clem. I. à num. 8. de excessi. Prælat. quia cura animarum probatur esse penes illum, cui incumbit specia-
liter jurisdictionis spiritualis, idest, administratio Sa-
cramentorum, Mafcard. de probation. conclus. 468.
num. 1. tum quia + provisus de beneficio, cui unita est ;
accessoriè Parochialis habens curam animarum, non tenetur ad gratiæ suæ validitatem exprimere benefi-
cium esse Curatum, quia tale non est quoad se. Rota in Conchensi beneficii, 12. Maii 1609. coram Illustriß. Card. Sacrato. Quod quidem assumptum sequenti comprobo syllogismo. Nullus potest in animarum cura se ingerere, nisi habeat immediatuni titulum ad illam, Felin. in cap. postulasti, de rescript. num. 1.
vers. & hoc videtur certum, quando titulus Prelature est immediatus ad curam. Sed habens accessoriè, & in perpetuum annexam Parochiale Dignitati, vel Ca-
nonicatui, non solùm non habet titulum immediatum ad curam animarum ipsius Parochialis, sed nec ullum Ecclesiasticum, cuius praetextu se in ipsius cu-
ra intromittere possit: nam post unionem ejus nomen,
& titulus ita extinctus fuit & suppressus, Doctores in cap. cum accessissent, de constitut. glos. verb. Ecce-
sias, in Clem. per litteras, de præbend. Beltramin. ad Gregor. X V. decis. 112. num. 6. post Oldrad. & Cal-
sador. tenuit Rota in Burgen. servitii Decanatus, 13.
Junii 1594. coram D. Liuta, refert Nicol. Garc. de
benefic. p. 3. cap. 2. num. 5. 10. ut in ea nullus amplius possit institui, Franch. in cap. 1. num. 6. vers. non ob-
stat, de filiis Presbyt. lib. 6. Nicol. Garc. d. tract. de be-
nefic. part. 11. cap. 5. num. 193. aut alicui conferri, Rot. in Verdunen. Decanatus, 9. Marii 1580. coram Illu-
striß. Card. Lancelloto, relata per Nicol. Garc. p. 5. c. 1.
num. 270. nunquam enim vacare censetur. Rot. de-
cis. 214. num. 5. p. 2. divers. Gom. in reg. de triennali,
quest. 8. sub num. 1. Gonzal. ead. reg. 8. Cancel. gloss. 5.
§. 7. num. 7. Nicol. Garc. p. 12. cap. 2. num. 5. Beltra-
min. ad Greg. X V. d. decis. 112. num. 5. vers. hinc etiam.
Ergo, &c. Nec argumentum evitabit si aliquis di-
cat pro titulo sufficere + unionis litteras; quia re-
spondebitur illas dici non posse litteras de beneficio,
sed de proprietate, & re profana, Rot. decis. 2. num. 5.
de rebus Eccles. non alien. in antiqu. Practicab. Rotæ im-
pressa post 2. p. Decisionum divers. tit. de unionib. num. 13.
Nicol. Garc. p. 12. cap. 2. num. 33. tum quia Parochialis præbenda post unionem ita transivit in temporalita-
tem, Rot. decis. 1. de excessib. Prælat. in novis, Cassad. de-
cis. 3. num. 1. de judic. Mantic. decis. 159. num. 1. ut + cau-
sa unionis non dicatur amplius causa beneficialis, Cas-
sad. d. decis. 3. num. 1. Gonzal. d. glos. 5. §. 7. num. 17. & lis
introducta super beneficio ut unito, non sit lis super
beneficio. Rotæ apud Mantic. loco proximè citato, & in
Legionen. prætimoniorum de Palacios, 26. Ianuarii 1595.
coram Illustri. Card. Pamphilio, quam refert Nicol.
Garc. p. 12. cap. 2. num. 31.

Et concesso, quod in his terminis penes benefi-
ciatum, seu Canonicum remaneat habitualis cura,
translata

translata solummodo actuali in Vicarium temporalem, adhuc talis beneficiatus non includeretur sub dispositione praedictarum Constitutionum, cum clare comprehendere videantur beneficia Curata & animarum curam habentia, id est, in quibus actu eam quis exercere tenet, non verò habitu tenet, ut clare insinuant illa verba Clementinæ Constit. ibi, cateraque beneficia Ecclesiastica curam animarum habentia; cum illa beneficia dicantur habere curam animarum, quæ eam habent actu, non verò habitu, glos. verb. *habentia*, in Extrav. Execrabilis, in princ. de prabend. Vitalin. in Clem. i. num. 4. de officio Vicarii: tum quia habere est cum effectu, l. nomen, §. habere, ff. de verb. significat. Host. in cap. quis nonnulli, de cleric. non resid. quem refert, & sequitur Capra commun. concl. 90. num. 76. tum quia praedictæ Constitutiones videntur ponderare periculum animarum, ibi, *animarumque periculis occurritur*: quod non videtur subesse, nisi actu & habitu sint curata beneficia, ut in proposito bene docet Capra d. concl. 90. num. 76. in fine: tum denique; quia id clariss colligitur ex Constit. Pauli V. ibi, *sub quovis pretextu exercere, nec ad eam exercendam admitti*, &c. Unde cum habeamus claram dispositionem, & verba aperte actum designantia, non sufficit habitus, nisi etiam subsit actus, benè Gemin. in cap. licet canon, in fine, de elect. lib. 6. & ibi Franch. num. 2. vers. sed Joannes Monach. Et ideo habentem Parochiales Ecclesias accessoriæ suo beneficio annexas, non censeri ratione illarum curam animarum habere, consultit Navarr. conf. 14. num. 4. vers. qui habet, de rebus Eccles. non alien. in novis; ex eo quia, ut ait idem Nav. conf. 10. num. 3. de majori. & obed. etiam in novis, per illam annexionem Canonicatus, seu beneficium, quod per se est simplex, non crescit, nec sit Curatum per Ecclesiam Parochiale ei annexam, immò potius Parochialis ipsa recipit simplicitatem beneficij, cui unitur, eo quod unitur, & annexatur beneficio simpli. Facit etiam, quia cum hujusmodi Canonicus teneatur residere tantummodo in Collegiata, ubi existit Canonicatus, non verò in Parochiali accessoriæ, & in perpetuum illi unita, Rebuff. in rep. cap. extirpanda, §. qui verò, notab. 4. de prabend. Sacra Congreg. apud Nicol. Garc. p. 12. cap. 2. num. 23. ideo solus Vicarii in ipsa Parochiali constitutus dicitur habere quoad spiritualia dictam Parochiam, & in ea animarum curam, quippe quod ille, non verò Canonicus ex necessitate officii adstringi potest ad administrationem Sacramentorum, & cogere ad se venire Parochianos; juxta glos. verb. impendant, in Clem. dudum, de sepultur. receptam, Card. ibi quæst. 9. Imol. num. 32. Abb. num. 42. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. glos. 6. num. 36. Rot. decis. 52. num. 10. p. 2. divers. & apud Mantic. decis. 48. num. 5.

40 Non obstat, quod praedictæ Constit. indistinctè de cura animarum mentionem faciant, ac proinde tam de actuali, quam de habituali possint intelligi; quia respondetur quod ubi indistinctè fit mentio de cura animarum, intelligendum de cura actuali, non verò de habituali, ut optimè resolvit Capra d. concl. 90. num. 78. ex illa ratione, quia verba semper accipienda sunt in potiori significatione, l. non aliter, ff. de legatis 3. cuin aliis citatis à Monet. de distribut. quotid. p. 2. quæst. 11. num. 100. & à Card. Tusch. tom. 8. l. 5. concl. 101. maximè, quia dicta Brevia sunt odiosa, & exorbitantia à jure, ac proinde restringenda, juxta supradicta num. 23. tum etiam, quia materia hæc est pœnalis, in qua verba in potiori significatu accipi debent, ut evitetur pœna, c. statutum, de elect. lib. 6. Capr. d. conclus. 90. num. 76.

41 Nec obstat, quod Vicarius deputetur temporalis, quia quando Parochialis accessoriæ, & in perpetuum alteri beneficio unitur, idem operatur effectus, & eadem cura est penes principale, tam si constituatur

Aug. Barbosa de Episcop. Pars I.

perpetuus Vicarius, quam si deputetur ad nutum amovibilis. Ratio est, quia cum de jure communi in Parochialibus annexis debeat constitui perpetui Vicarii, cap. extirpanda, §. quia verò, de prabend. cap. ad hoc, de officio Vicarii, cap. 1. de capellis Monach. lib. 6. attamen si de facto, aut ex negligentia Praetitorum, vel consuetudine, aut privilegio Vicarius temporalis deputetur, in hoc casu ubi perpetuus constituitur debebat, non sufficit hoc ut exinde colligere debeat, Vicarium tempore habere tantummodo Curæ exercitum, habitualem verò ac actuali penes Rectorem existere: nam beneficium unitum in temporalibus potest habere privilegium nominandi Vicarium ad nutum amovibilem, licet eo casu possit Episcopus, si illi videbitur, deputare Vicarium perpetuum, non obstante privilegio, juxta Concilii Trident. dispositionem sess. 7. de reformat. cap. 6. ibi, etiam perpetuos, nisi ipsi, &c. Flores de Mena var. lib. 1. quæst. 10. num. 39. & ideo sacra Congregatio declaravit relinqui arbitrio Episcopi, an oporteat ponere perpetuum Vicarium in Parochialibus unitis Archidiaconatu, seu aliis dignitatibus, teste Garc. part. 11. cap. 2. num. 9. Si autem queras penes quem sit hoc casu beneficij titulus, respondebitur jam non existere, cum fuerit suppressus & extinctus per unionem accessoriæ factam, quæ alio nomine extinctiva tituli dicitur; curæ verò titulum esse penes Episcopum. Rot. decis. 309. num. 3. p. 2. divers. quem ipse Vicarius recipit ab eo, non autem à rectore principalis beneficij, Anchæ conf. 404. num. 11. In hac materia (si dubium sit penes quem resideat hæc cura) est multum notanda resolutio, quam firmat Card. Clem. unio. de offic. vic. num. 10. quæst. 9. quod quando primitæ, decimæ, & oblationes, quæ dantur ratione curæ, competit aliæ cui principali, assignata certa portione Vicario, juxta cap. suscepita, de prabend. in 6. tunc cura dicitur esse penes ipsum principalem, secus si eas perciperet Vicarius, & assignaret portionem principali; tunc enim diceretur cura esse penes Vicarium: ita Seraph. decis. 130. num. 1.

Nec denique obstat Extravag. execrabilis, in fine, vers. quantum, de prabend. quatenus decidit illa beneficia Ecclesiastica habere curam animatum, quæ Parochias habent, in quibus ipsa est non per Vicarios perpetuos, sed per Rectores, aut ministros beneficiorum ipsorum, vel illorum temporales Vicarios exercenda; & rationem reddit ibi glos. verb. temporales, quia Rector principalis per tempore Vicarium deserviendo, per seipsum deservire censetur. Quia respondet loqui de Rector habente curam animarum in Parochiali, in qua primò, & principaliter est intitulatus, qui eam aliquando propter justam absentiam, aliamve similem causam ad certum tempus exercere potest per Vicarium tempore. Et in hoc casu procedit illa resolutio, quod Rector per tempore Vicarium deserviendo, per seipsum deservire censetur, quod nullam habet similitudinem cum casu proposito, in quo principalis Canonicus, seu beneficiatus, qui habet annexam Parochiale suu Canonicatus, vel beneficio, non intitulatur in Parochiali, sed in Canonicatus, vel beneficio, cui est annexa accessoriæ, & in perpetuum, Franch. in cap. 1. num. 7. vers. non obstat, de filiis Presbyt. lib. 6. Nicol. Garc. p. 11. cap. 6. num. 193. nec deputat Vicarium tempore ob causam, vel ad certum tempus, ob quam, vel usque ad quod Vicaria durat, quasi cessante causa, vel tempore elapso, possit Parochianus curam per se exercere, prout in terminis cap. cum ex eo, 34. de elect. lib. 6. sed deputat Vicarium, quamvis tempore, nec nisi tamponendum, qui licet ex consuetudine immemoriali, seu privilegio, aut Episcopi permissa possit esse ad ejus nutum amovibilis, Vicaria tamen est perpetuè erecta: Nihil enim inconvenit, nec contrarietatem implicat.

IIO De officio, & potestate Episcopi,

44 implicat, quod + Vicarii dicantur temporales, & Vicaria perpetua sit, quia eodem modo Vicarius Episcopi temporalis est, & tamen Vicarius dignitas perpetua judicatur, ut ait Gabr. consil. 3. 2. num. 19. vol. 2. quem refert Sbroz. de officio Vicarii lib. 2. quest. 4. in fine. Sic etiam procedit S. Congreg. decisio, quae habet: *Vicarium amovibilem in exercitio cura animarum arguere, curam esse penes deputatorem: quod & manifeste ostenditur in ejus fine, dum ibi dicitur, quod residere ipse deputans teneatur, ut refert Nicol. Garc. de benefic. p. 3. cap. 2. num. 179. declar. 1. 1. & quod si Vicarius non sit perpetuus, sed amovibilis, signum sit manifestum, curam penes eum non residere, sed solum ejus exercitium, censuit Rota coram Seraph. decis. 1304. num. 2.*

45 Provisi in Ecclesiis habitibus statuta, quod in eis non possint recipi nisi descendentes ex puris, & antiquis Christianis, exclusis semper descendantibus ex genere Iudaorum, Maurorum, vel Hæreticorum, dum petunt admitti, non petunt uti descendantibus ex antiquis Christianis, nec se qualificant esse tales, sed petunt immisionem vigore suæ provisionis, quam si Capitulum vult excludere, tenetur probare causam exclusionis, cap. dilecti, de except. l. 1. in princip. ubi glos. ff. si quadrup. paup. fec. dic. de Jure enim + nemo natus inter Christianos gravatur onere probandi se esse natum ex puris Christianis, sed hoc in dubio presumitur, cap. veniens, in fine, de Presbytero non baptizato, ubi Cardin. num. 6. Anchar. etiam num. 6. Butr. num. 5. Abb. num. 1. & ideo Capitulo volenti repellere provisum tanquam imputum, incumbit onus probandi impuritatem, ex reg. l. ab ea parte, ff. de probation. & l. 2. de except. & ita saepissimè respondit Rota part. 1. diversor. decis. 176. & apud Seraphin. decis. 50. & 355. & in una Legion. denegata possessionis, 8. Martii 1593. coram Card. Blanchetto, & in Toletana portionis, 2. Martii 1592. coram Card. Mantica, est inter ejus impressas decisiones decis. 264. num. 1. & in Oxf. statui, 27. Junii 1601. coram bone mem. Peñas, & in Legionen. Canonicatus, 3. Junii 1602. coram Reverendissimo D. meo Corcino Rote Decano, & in Toletana puritatis sanguinis, 10. Martii 1504. coram bone mem. Litta, & in Toletana Canonicatus, 10. Decembris 1608. & 23. Aprilis 1609. coram Archiepisc. Lugdun. & sape alibi: quæ quidem resolutio procedit etiam quando Capitulum rejectit provisum tanquam impurum; nam si provisus appellavit, in causa appellationis onus probandi impuritatem incumbit Capitulo, sicut incumbebat in prima instantia, ut censuit Rota in Toletana portionis, 28. Aprilis 1561. coram Gropperio. Sic etiam in terminis prædictarum Constit. quæ se restringunt ad septimum gradum, incumbit probatio afferenti aliquem esse intra illum ad beneficiorum exclusionem, cum hæc qualitas sit fundamentum suæ intentionis, juxta text. in l. fin. §. in eum, ff. ne quis eum qui in ius vocatus est vi eximat. Glos. in l. eum actum, ff. de negot. gestis. Bart. in l. denuntiasse, §. qui tamen, ff. de adulter. Menoch. de presump. lib. 2. q. 49. & conf. 301. num. 10. & qui se fundat in tempore, illud probare debet. Rebuff. in tract. nominat. q. 14. num. 10. eum seqq.

47 + Statutum vero Toletanum cum utatur verbo, progenies, quod accipitur pro linea descendantium, l. ult. C. de emendat. liber. Franch. in c. si pater, n. 10. vers. quarta, de testam. in 6. ideo non exigit probationem maculae in certo gradu, sed sufficit, quod ipsa progenies sit infecta, Rota in Toletana portionis, 20. Novembris 1691. coram Card. Mantica. quæ est inter ejus decisiones impressas decis. 1. c. 4. num. 7. & 8. In hoc autem statutorum hujusmodi observantiam Reip. perniciosa, & suspectam existimat D. Mar. Cutel. in suo Cod. legum Sicularum, ad c. 63. nota 73. legum Federici, n. 2. eo quod ex cursu immemorialis temporis, ac post quinque generationes, quæ omnes piè vixerint, suspicio transfusæ

per ascendentēs perfidiaz, ac Fidei frangendæ periculum, per quæ successores honoribus arcentur, penitus cessat, ut multis probat idem D. Cutellus ubi suprà, n. 5. & 6. quare num. 13. se exoptare maximè afferit, ut clementissimus Rex ad determinatam formam redigere faciat, ne generis puritas ultra immemorablem, vel certum annorum spatium curiosius inquiratur, utque omnes cuiuscumque civitatis, vel villæ incolæ, qui in hac quasi possessione manent, in Albo conscribantur, ne sine optimatum voto, ac summorum ordinum probatione deinceps admittantur, vel qui recenti suorum impuritate notati sunt, ac ut admissorum posteri pueres facti, filiatione probata cooptentur; ad quod inducendum nimium defatigatur Frater Hieron. à Cruce, Religionis S. Hieron. alumnus, in libro quem scripsit in defensionem statutorum, & nobilitatis Hispanæ, Cæsar-augustæ impreso de an. 1637. Quod autem non sine dolore in mentem quandoque venit, illud est quod in nostra Hispania plebeii, qualecumque sint, spurcissimi etiam ordinis, ob ignotum ascendentium genus, nullam ex hoc capite controversiam patiantur; nobilissimi tamen, ac generosissimi viri in dies ob remotissimam, ac saepè confictam affinitatem cavillantur, ac honoris augendi studio mirificè dehonorantur, ut ingeniosè advertit D. Cutellus d. loco, num. 8. & 9.

Illa principalis resolutio, quatenus habet Capitulo 48 volenti repellere provisum tanquam impurum, incumbere onus probandi impuritatem, non procedit quando causa appellationis interpositæ per provisum esset deserta: tunc enim ipse gravatur onere probandi se purum. Rota apud Seraph. decis. 255. ante num. 2. & in Toletana Canonicatus, 13. Novembris 1609. coram Card. Lancelloto, ex ea ratione, quia hoc casu insurgit præsumptio pro gestis pro Capitulo, & provisus venit per vim restitutionis in integrum, vel querelæ, & tunc tenetur justificare causam suam, & ostendere plenè justitiam sententiae, Innoc. in cap. teneor, de sentent. & re judic. Item etiam non procedit eadem principalis resolutio, quando pro parte Capituli est probata aliqua macula, quia tunc si provisus vult illum diluere, tenetur probare se purum explicitè, & positivè, Rota in Toletana Canonicatus, 13. Novembris 1609. coram Card. Lancellot. jun. & apud Seraphin. decis. 50. vers. quod si Capitulum. Nam etiam facta probatione impuritatis ex parte Capituli, potest provisus contraria probatione probare suam puritatem, Rota coram Card. Seraph. loco proxime citat. Et si contingat fieri duplē probationem æqualem, nempe puritatis, & impuritatis, semper prævalet illa quæ pro puritate est, quia in concursu semper prævalet fama bona, c. cum in tua, ubi Abb. n. 10. de spons. Rota in præcipita Toletana Canonicatus, coram Card. Marquemontio, & in alia Toletana portionis, 22. Junii 1609. coram Card. Sacrat. & in altera Toletana portionis, 2. Maii 1592. coram Card. Mantica, quæ est inter ejus decisiones impressas decis. 274. num. 12.

Cum probatio, seu informatio de genere fiat per 49 commissarios à Capitulo deputatos, summarie, & sine causæ cognitione, & consequenter exceptionem rei judicatae nunquam præstare possit, si ea semel facta prætendens fuerit in ea impurus repertus, poterit petere iteratò fieri informationem, Perez de Lara de annivers. & Capellan. lib. 2. cap. 4. num. 98. ubi num. 20. & 21. ex eadem ratione resolvit, semel admisum ad unam Ecclesiam, si petat se admitti ad aliam, egere nova probatione, nisi forte fuerit admisus per sententiam latam in contraditorio Judicio, quia tunc facit jus quoad omnes causas, cap. in causis de sentent. & re jud. l. fin. ubi Doctores, C. de legibus. + Exceptio impuritatis sanguinis cum sapiat objec- 50 tum, debet plene, & concludenter probari, cap. super his, de accusat. cap. antecedens, de elect. cap. 2. & cap. ut circa, eod. tit. in 6. & in specie fuit dictum

in predicta Legionen, coram Blanchetto, & in Toletana portionis, 6. Novembris 1595. coram Illustriſſ. D. meo Cardinali Millino, & in d. Toletana Canonicatus, 16. Septembris, coram Card. Marquemont. ideo † per famam concludenter probari non potest, nisi sit perpetua, & illæſa apud omnes, & appareat oriri potuisse ex aliqua probabili causa, quæque contrariis probationibus non debilitetur, ut tenuit Rota in dicta Toletana portionis, coram Card. Mantica dicta decis. 274. n. 9. & in Ovetan. Canonicatus, 24. Iunii 1607.

coram Card. Cavallerio, & in d. Toletana Canonicatus, 10. Septembris 1608. coram Card. Marquemont. & in Legionen. puritatis sanguinis, 26. Martii 1631. coram R. D. Queipo, nunc Episcopo Pampilonen. & in Corduben. dimidie portionis, 11. Februar. 1628. coram R. Duran, olim Episcopo Urgellen. nunc verò Tarragonensi Archiepiscopo, est inter ejus impressas decisi. 131. novissimè post aliquas hujus tract. impressiones Escobar de puritate & nobilit. proban. p. 1. quest. 10. §. 4. num. 9. & 11.

TITULUS TERTIUS.

De vera Patriarchalium Sedium erectione.

CAPUT PRIMUM.

De Patriarchis in genere, & de eorum prædentiis, potestate, & privilegiis.

SUMMARIUM.

- 1 Patriarchæ præcipui & veri, quatuor sunt post Sanclissimum Papam, qui est Patriarcha Patriarcharum, videlicet Constantinopolitanus, Alexandrinus, Antiochenus, & Hierosolymitanus, & de quaternario numero.
- 2 Papam non esse Prelatum, ac Superiorem ceterorum Patriarcharum, hereticum est dicere.
- 3 Patriarchæ ideo quatuor sunt post Summum Pontificem, quia quatuor Evangelistarum in Ecclesia Dei vices gerunt.
- 4 Romana Ecclesia Patriarchali honore fungitur, quia ad eam jubente Domino ex Antiochia Cathedram suam transluit Petrus.
- 5 Alexandrina Ecclesia Parochiali honore fungitur, quia B. Petri nomine à Marco Evangelista ejus discipulo consecrata est.
- 6 Antiochenæ Ecclesia Patriarchali honore fungitur, quia prima fuit beati Petri sedes.
- 7 Constantinopolitane Ecclesie à Summis Pontifici. Patriarchalis honos Imperatorum precibus datus est, ut scilicet post Romanum Pontificem primatus haberet honorem.
- 8 Hierosolymitanus Episcopus quartum Patriarchalis sessionis locum, & honorem habuit.
- 9 Hierosolymitana Ecclesia, si antiquitas spectetur, omnes, ac etiam Romanam videtur excedere.
- 10 Episcopus primus fuit S. Iacobus in Hierosolymitanæ Ecclesia constitutus.
- 11 Antiochia primùm sedit B. Petrus antequam Romanam cathedram transferret.
- 12 Urbes Regiae, qua in Orbe fuerint celebres, ostendit.
- 13 Patriarchalis dignitatis titulus Romane, Alexandrine, & Antiochenæ Ecclesiis à principio datum fuit, habito respectu ad honorem Cathedrae beati Petri.
- 14 Romana Ecclesia quare primatum obtineat, ostendit.
- 15 Alexandrina Ecclesia ideo præcedit Antiochenam antiquorem, quia Augustalis dicebatur, & magnificencia præ ceteris erat insignis.
- 16 Antiochia princeps erat, & Metropolis totius Syriae.
- 17 Patriarchalis prerogativa, & dignitas primò, & immediate pendet ex Summorum Pontificum, & Conciliorum autoritate.

Aug. Barbosa de Episcop. Pars I.

- 18 Patriarcha unde dicatur, remissive.
- 19 Pallium Patriarchis Summus Pontif. tribuit, Archiepiscopi verò ab eisdem Patriarchis accipiunt.
- 20 Pallium à solo Romano Pontifice dari potest.
- 21 Patriarchæ ex authoritate sibi à Romano Pontifice concessa pallia Archiepiscopis concedunt.
- 22 Doctores referuntur, qui de pallii etymologia, & usu tractarunt.
- 23 Crucem elatam Patriarche præ se ferre liberè possunt, præterquam in Urbe Romana, aut ubi cunque Summus Pontifex, vel ejus Legatus de latere fuerit.
- 24 Archiepiscopi extra provinciam Crucem præ se ferre non possunt.
- 25 Crux, quam Patriarche ubique præ se liberè ferre possunt, qualis esse debeat, ostenditur.
- 26 Appellari potest ad Patriarchas in omnibus causis suarum provinciarum.
- 27 Appellatio gradatim, non omisso medio est interponenda.
- 28 Patriarchis jure ipso singulare prerogativa indulgetur, ut ad eos omisso medio in omnibus suarum provinciarum locis possit appellari.
- 29 Cap. antiqua, de privileg. declaratur.
- 30 Patriarche Regibus, aliisque principibus superiori non habentibus equiparanur.
- 31 Patriarche Summorum pontificum privilegiis, & prerogativis utuntur.
- 32 Patriarchis Romani pontificis insigniis, & ornamentiis uti fas est.
- 33 Legatus de latere insigniis, & ornamentiis Romani pontificis uti potest.
- 34 Patriarcharum jurisdictio in omnes Archiepiscopos, & Episcopos suos est ordinaria, & suprema.
- 35 Patriarchæ possunt dispensare cum Episcopo, vel alio beneficiorum collatore sibi subiecto, qui ob malam beneficiorum collationem fuerat à Concilio suspensus.
- 36 Excommunicatos à Suffraganeis suis absolvunt Patriarchæ.
- 37 Privilegia, quæ patriarchis ex jure concessa reperiuntur, quatuor tantum primariis, & veris competunt, non verò aliis, qui impropter hoc nomine usurpata voce appellari solent.
- 38 Patriarchales quinque Ecclesie quare in Urbe constituta? ostenditur.
- 39 Patriarchæ etiam hodie non tantum debent esse, sed de necessitate ad Concilium generale vocandi sunt.
- 40 Patriarchalium Sedium tractatio quare adhuc utilis, ostenditur.
- 41 Schismatici in patriarchalibus provinciis degentes audient pseudopatriarchs de facto eligere.
- 42 Pseudopatriarcha de facto in patriarchalibus pro-

vinciis constituti, aliquando diversis legationibus, ac procuratoriis mandatis Romano Pont. obedientiam dederunt.

43 Moyses Mardenus Antiochenus Patriarcha anno 1552. Fidei professionem fecit.

44 Gabriel Alexandrinus Patriarcha Roma 15. Ianuarii 1595. per suos Legatos Fidei professionem fecit, obedientiamque Romanae Sedi ac S. D. Papae Clementi VIII. in Consistorio promisit.